PROJETO DE LEI Nº 9.718/2023

Acrescenta dispositivo a Lei nº 6.074, de 03 de

outubro de 2018, que dispõe sobre as políticas

públicas de enfrentamento da violência contra a

mulher em situação de vulnerabilidade em

Caruaru/PE e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARUARU, Estado de Pernambuco, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Acrescenta o artigo 8º à Lei 6.074, de 03 de outubro de 2018, passa a vigorar acrescido

com a seguinte redação:

Art. 8º Essa Lei denomina-se Lei Dona Severina.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, quinta-feira, 7 de março de 2024.

Vereador BRUNO LAMBRETA

Presidente

Vereador LEONARDO CHAVES

1°Secretário

Vereador GALEGO DE LAJES

2ºSecretário

Autoria da Vereadora Perpétua Dantas

		2024-03-07T11:56:21-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2024-03-07T11:58:35-0300
	Vereador Leonardo Chaves

		2024-03-07T12:01:06-0300
	Vereador Galego de Lajes